26 Carta to the Abbacy of Halyroodhoufe, of the lands and barony of Kers, the lands of Fawkitk, Lathame, and Ogillface, in the fhire of Stirling; and the lands of Caldecoats and Freirtoun, in the fhire of Edinburgh, in anc regalitie.

pro animabus patris mei et matris mee, et pro salute anime mee, et fratrum et sororum mearum, Coldynghame, et omnes illas terras quas habent in Laudonio, ita liberas et quietas, cum omnibus confuetudinibus, sicut eas ego ipse habui in mea propria manu: Et volo et precipio omnibus meis hominibus, ut nullus illorum ammodo eis aliquam molestiam vel injuriam inde faciat, vel hanc meam donationem infringat; sit in pace, et quiete, et honorifice imperpetuum habeant eas et teneant: Item Edgarus, Rex Scottorum, omnibus per regnum suum, Scottis et Anglis, salutem; Sciatis me ad dedicationem venisse ecclesie Beate Marie apud Coldynghame, que quidem dedicatio ad Dei laudem et ad meum placitum quiescit omnibus et accepta honorabiliter est adimpleta; et ego eidem ecclesie super altare optuli in dotem, et donavi villam totam de Swyntoun, cum divisis suis, sicut Lyolf habuit, liberam et quietam imperpetuum habendam ab omni calumpnia, et ad voluntatem monachorum Sancti Cathberti disponendam, pro animabus patris mei et matris mee, et pro salute anime mee, et fratrum et sororum mearum; donavi etiam monachis predictis viginti quatuor animalia ad restaurandam illam eandem terram, et constitui eandem pacem in Coldynghame, cundo, et redeundo, et ibidem morando, que servatur in Eland et in Norcham; insuper etiam statui hominibus in Coldynghamescire, sicut ipsi eligerunt, et in manu mea firmaverunt, ut unoquoque anno de unaquoque caruca dimidiam marcam argenti monachis persolvant; Testibus Alsa, Thorlong, et Alfric pincerna, et Algaro presbitero, et Ojberno presbitero, et Knut, Corls, et Ogga, et Lesing, et Sveni, Ulfkiif, et Ligulf de Bebbonburgh, et Uchtr felaniffone, etiam Binet, Qhweite, et Tigerne: Item, David, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus per regnum suum in Scotia et Laudonio constitutis, Scottis et Anglis, salutem; Sciatis me concessisse et dedisse Deo, et Sancto Cuthberto, et monachis ejus de Dunelmo, in elemosina, has terras in Laudonio, scilicet, Coldynghame, Aldecambus, Lumnesden, Restoun, Rayntoun, Swynwodde, Prendregest, Lytoun, et aliam Eytoun, et Craminouth, Lamirtoun, et aliam Lamirtoun, Paxtoun, Fishewike, et Swyntoun; necnon has supercriptas terras ego do et concedo Deo, et Sancto predicto, et monachis de Dunelmo, cum sacca et focca, et tel et theam, et infangandhef; et cum omnibus terris, et silvis, et aquis, et fractoris navium; et cum omnibus confuetudinibus, liberas et quietas ab omni opere et servitio, pro salute anime mee, et filii mei Henrici, et pro animabus patris et matris mee, et fratrum et sororum mearum, precipio etiam et defendo ne aliquis de hac mea donatione aliquam injuriam vel molestiam aut calumpniam monachis Sancti Cuthberti amodo faciat, quia volo ut hec mea elemosina libera et quiescit ab omni calumpnia in perpetuum remaneat; hec carta firmata est anno ab incarnatione Domini, Milleesimo centesimo vicesimo sexto, tertio anno regni mei, apud Peblis, teste et consensu Henrici filii mei, et illi alii sunt inde testes, Johannes Episcopus, Robertus de Bruys, Herbertus Cancellarius, Adelmus Archidiaconus, Faganus de Braiosa, Hugo de Brito, Berengarius, Inguana, Gospatricius Vicecomes, Amarus: Item, omnibus sancte matris ecclesie presentibus et futuris, Patricius Comes, filius Waldevi Comitis, salutem; Sciatis me concessisse, et presenti carta confirmasse, Deo, et Sancto Cuthberto, et monachis ejus de Dunelmo, in perpetuam elemosinam, villam de Edinhame, et ecclesiam ejusdem ville, cum capella de Erfeldona, et aliis capellis suis et pertinentiis, et aliam villam que dicitur Nesbit, liberas et quietas imperpetuum possidendas, cum omnibus que ad eandem villas in terris, in aquis, et pratis, et pascuis, et molendinis, pro anima patris et matris mee, et pro anima Malcolmi Regis, et filiorum ejus Regum Edgari Alexandri Davia, et illi ejus Henrici Comitis,